

Direcția generală pentru administrarea
clădirilor Guvernului Republicii Moldova
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație a casei scării din mijloc din incinta clădirii administrative situată pe str.
A., Pușkin 22, municipiul Chișinău

Valoarea de deviz 653 615,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale 1.1. Lucrari generale la casa scarii 1.1.1. Tavan				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat G/carton hidrofof sr.9.5mm	m2	32,5900	258,890 142,240	8 437,226 4 635,602
2	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	130,0000	12,410 11,200	1 613,300 1 456,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	32,5900	5,369 1,680	174,992 54,751
4	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	32,5900	29,903 17,920	974,551 584,013
5	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,5900	17,150 10,640	558,934 346,758
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	32,5900	5,369 1,680	174,992 54,751

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,5900	32,820 25,200	1 069,613 821,268
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	32,5900	5,369 1,680	174,992 54,751
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,5900	54,840 38,640	1 787,236 1 259,278
10	CK18B	Montarea corniselor din poliuretan	m	24,0000	98,370 29,120	2 360,892 698,880
		<i>Total</i>	Lei			17 326,728
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 326,728 9 966,052
		1.1.2. Peretii casei scarii				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	114,7400	15,120 15,120	1 734,869 1 734,869
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,7400	3,775 1,680	433,143 192,763
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	114,7400	115,348 78,400	13 235,030 8 995,616
14	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	186,2000	21,955 14,560	4 087,928 2 711,072
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti)	m2	229,4800	3,660 1,680	839,896 385,526
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	229,4800	87,490 68,320	20 077,206 15 678,074
17	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	1,9100	2,290 2,240	4,373 4,278

1	2	3	4	5	6	7
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	137,7500	304,580 196,000	41 955,909 26 999,000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	363,7500	5,369 1,680	1 953,155 611,100
20	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	363,7500	29,895 17,920	10 874,408 6 518,400
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	363,7500	17,150 10,640	6 238,480 3 870,300
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	363,7500	5,369 1,680	1 953,155 611,100
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	363,7500	32,820 25,200	11 938,378 9 166,500
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	363,7500	5,369 1,680	1 953,155 611,100
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	363,7500	54,840 38,640	19 948,050 14 055,300
26	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	99,2000	21,955 14,560	2 177,887 1 444,352
		<i>Total</i>	Lei			139 405,022
		Total Peretii casei scarii Inclusiv salariu				139 405,022 93 589,350
		1.1.3. Grinzile structurii portante de la nivelul planseelor				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	31,0000	15,120 15,120	468,720 468,720

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,0000	3,775 1,680	117,025 52,080
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	31,0000	115,348 78,400	3 575,788 2 430,400
30	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	54,1000	21,954 14,560	1 187,738 787,696
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti)	m2	63,5700	3,660 1,680	232,667 106,798
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	25,6500	274,791 61,600	7 048,388 1 580,040
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,8000	87,490 68,320	3 307,122 2 582,496
34	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,8000	17,150 10,640	648,287 402,192
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti)	m2	37,8000	3,660 1,680	138,348 63,504
36	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	37,8000	64,269 35,840	2 429,359 1 354,752
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti)	m2	37,8000	3,660 1,680	138,348 63,504
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,8000	32,820 25,200	1 240,606 952,560
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, inclusiv glafurile	m2	37,8000	5,629 1,680	212,795 63,504

1	2	3	4	5	6	7
40	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	37,8000	36,010 18,480	1 361,178 698,544
41	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	0,1800	2,294 2,239	0,413 0,403
		<i>Total</i>	Lei			22 106,782
		Total Grinzile structurii portante de la nivelul planseelor Inklusiv salariu				22 106,782 11 607,193
		1.1.4. Pardoseli				
42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	163,0500	13,570 12,880	2 212,589 2 100,084
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	163,0500	8,400 8,400	1 369,620 1 369,620
44	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	193,2000	20,247 12,880	3 911,809 2 488,416
45	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2	355,4900	274,791 61,600	97 685,422 21 898,184
46	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	386,4000	76,812 22,400	29 680,135 8 655,360
47	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	54,8000	101,409 50,400	5 557,208 2 761,920
		<i>Total</i>	Lei			140 416,783
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				140 416,783 39 273,584
		1.1.5. Elementele scarii din beton, vanguri.				

1	2	3	4	5	6	7
48	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat G/carton hidrofoab gr.12.5mm	m2	165,1000	258,890 142,240	42 742,742 23 483,824
49	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	495,0000	12,410 11,200	6 142,950 5 544,000
50	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	660,7000	36,324 11,760	23 999,543 7 769,832
51	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	105,0000	84,507 62,720	8 873,183 6 585,600
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	165,1000	5,369 1,680	886,504 277,368
53	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	165,1000	29,897 17,920	4 936,039 2 958,592
54	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	75,0000	21,954 14,560	1 646,587 1 092,000
55	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	165,1000	17,150 10,640	2 831,541 1 756,664
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	165,1000	5,369 1,680	886,504 277,368
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	165,1000	32,820 25,200	5 418,628 4 160,520
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Aplicarea grundului Supraton Extra.	m2	165,1000	5,369 1,680	886,504 277,368
59	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	165,1000	54,840 38,640	9 054,084 6 379,464

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			108 304,809
		Total Elementele scarii din beton, vanguri. Inclusiv salariu				108 304,809 60 562,600
		1.1.6. Lucrari de electricitate				
60	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat. Varianta LED. complet echipat.	buc	15,0000	489,970 61,600	7 349,550 924,000
61	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	5,0000	85,058 36,400	425,290 182,000
62	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	110,0000	22,370 3,920	2 460,721 431,200
		<i>Total</i>	Lei			10 235,561
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				10 235,561 1 537,200
		1.1.7. Lucrari auxiliare				
63	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,5000	328,160 328,160	1 476,720 1 476,720
64	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	4,5000	22,400 22,400	100,800 100,800
65	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,0000	30,800 30,800	92,400 92,400
66	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	3,0000	164,920 0,000	494,760 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 164,680
		Total Lucrari auxiliare Inclusiv salariu				2 164,680 1 669,920

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			439 960,365
		Total Lucrari generale la casa scarii				439 960,365
		Inclusiv salariu				218 205,899
		<i>Total</i>	Lei			439 960,365
		Total Lucrari generale				439 960,365
		Inclusiv salariu				218 205,899

		Total	Lei	439 960,39
		Asigurari sociale	24 %	52 369,41
		Transportarea materialelor	3 %	6 552,15
		Cheltuieli de regie	6 %	29 932,91
		Total		528 814,86
		Venit	3 %	15 864,44
		Total		544 679,30
		Tva	20 %	108 935,86
		Total deviz:		653 615,16
		Inclusiv salariu		218 205,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)